

# Core-emt A/S

Vestvej 13, 9600 Aars  
CVR-nr. 33 86 76 89

## Årsrapport for regnskabsåret 01.10.15 - 30.09.16

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 19.01.17

Steen Villy Haugbølle  
Dirigent



---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Anvendt regnskabspraksis	11 - 15
Noter	16 - 19

---

---

**Selskabet**

---

Core-emt A/S  
Vestvej 13  
9600 Aars  
Telefon: 30 17 82 10  
Hjemmeside: [www.core-emt.com](http://www.core-emt.com)  
E-mail: [info@core-emt.com](mailto:info@core-emt.com)  
Hjemsted: Vesthimmerland  
CVR-nr.: 33 86 76 89

---

**Bestyrelse**

---

Hans-Jørgen Kastberg, formand  
Karl Frede Kristensen  
Steen Villy Haugbølle

---

**Direktion**

---

Steen Villy Haugbølle

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Spar Nord Bank A/S

---

**Modervirksomhed**

---

Haugbølle Holding ApS, Vesthimmerland

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.10.15 - 30.09.16 for Core-emt A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aars, den 19. januar 2017

### **Direktionen**

Steen Villy Haugbølle

### **Bestyrelsen**

Hans-Jørgen Kastberg  
Formand

Karl Frede Kristensen

Steen Villy Haugbølle

**Til kapitalejeren i Core-emt A/S****ERKLÆRING OM UDVIDET GENNEMGANG AF ÅRSREGNSKABET**

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Core-emt A/S for regnskabsåret 01.10.15 - 30.09.16. Årsregnskabet, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter, udarbejdes efter årsregnskabsloven.

**Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

**Revisors ansvar**

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR – danske revisors standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Dette kræver, at vi overholder revisorloven og FSR – danske revisors etiske regler samt planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i selskabet, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Den udvidede gennemgang har ikke givet anledning til forbehold.

## Konklusion

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.09.16 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.10.15 - 30.09.16 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

## UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte udvidede gennemgang af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Aars, den 19. januar 2017

### Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 32 89 54 68

Heino Pedersen  
Statsaut. revisor

### Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at levere og servicere high-end kvalitetsudstyr til den moderne elektronikproduktion. Der bestræbes på kun at benytte leverandører, der ønsker, at Core-emt A/S skal levere produkter til hele Scandinavien, "Totalleverandører", således der skabes synergi i aktiviteterne. Core-emt A/S satser ligeledes på opbygning af salg af forbrugsmaterialer til elektronikindustrien.

### Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.10.15 - 30.09.16 udviser et resultat på DKK 619.744 mod DKK 1.164.112 for tiden 01.10.14 - 30.09.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 1.856.499.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

#### *Bemanding*

Der er i indeværende regnskabsår brugt ressourcer på at undersøge mulighederne i det finske marked. Dette har resulteret i rekruttering af en salgsperson for området. Tiltrædelsen er sket pr. 1. november 2016.

#### *Service*

Der har i indeværende regnskabsår været tilgang af servicekontrakter, hvilket er et resultat af en målrettet indsats på området. Indsatsen forsætter og der forventes yderligere tilgang på området. I forbindelse med større arbejdsbyrde i serviceafdelingen, er der tilføjet yderligere ressourcer.

#### *Showroom*

Som planlagt er der i indeværende regnskabsår investeret yderligere i showroom-faciliteter, hvor der bl.a. er installeret et Nitrogen-anlæg i forbindelse med demonstrationer af selektiv lodning. Der er endvidere planlagt opgradering af gulvet i det ene showroom.

#### *Leverandører*

Der er i indeværende regnskabsår tilføjet endnu en leverandør fra USA, hvorfor selskabet med dette tiltag kan tilbyde udstyr til identifikation af termiske ændringer af print.

### Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der indgået aftale om sammenlægning af aktiviteterne med SMT Solutions ApS i Core-emt A/S som det fortsættende selskab. Sammenlægningen er sket med henblik på at styrke selskabets position samt forstærke konkurrenceevnen i hele Norden.

Note		2015/16 DKK	2014/15 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.309.806</b>	<b>4.643.301</b>
1	Personaleomkostninger	-3.290.028	-3.013.217
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>1.019.778</b>	<b>1.630.084</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-144.501	-119.273
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>875.277</b>	<b>1.510.811</b>
2	Andre finansielle indtægter	6.528	20.606
	Andre finansielle omkostninger	-81.616	-3.040
	<b>Finansielle poster i alt</b>	<b>-75.088</b>	<b>17.566</b>
	<b>Resultat før skat</b>	<b>800.189</b>	<b>1.528.377</b>
	Skat af årets resultat	-180.445	-364.265
	<b>Årets resultat</b>	<b>619.744</b>	<b>1.164.112</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	800.000
	Overført resultat	619.744	364.112
	<b>I alt</b>	<b>619.744</b>	<b>1.164.112</b>



<b>AKTIVER</b>		30.09.16	30.09.15
Note		DKK	DKK
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	747.396	453.508
	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	5.262	0
<b>3</b>	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>752.658</b>	<b>453.508</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>752.658</b>	<b>453.508</b>
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	830.505	1.124.820
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>830.505</b>	<b>1.124.820</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.357.694	1.299.124
<b>4</b>	Igangværende arbejder for fremmed regning	6.610.189	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	388.014
	Andre tilgodehavender	21.412	152.514
	Periodeafgrænsningsposter	77.818	52.662
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>8.067.113</b>	<b>1.892.314</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.563.625</b>	<b>863.313</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>10.461.243</b>	<b>3.880.447</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>11.213.901</b>	<b>4.333.955</b>

		30.09.16	30.09.15
		DKK	DKK
<b>PASSIVER</b>			
Note			
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	1.356.499	736.754
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	800.000
5	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.856.499</b>	<b>2.036.754</b>
	Hensættelser til udskudt skat	224.480	44.035
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>224.480</b>	<b>44.035</b>
	Kreditinstitutter i øvrigt	404.188	0
6	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>404.188</b>	<b>0</b>
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	18.013	0
	Gæld til kreditinstitutter	41.614	60.586
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.859.836	957.446
	Gæld til tilknyttede virksomheder	231.887	0
	Selskabsskat	0	363.552
	Anden gæld	1.577.384	871.582
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.728.734</b>	<b>2.253.166</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>9.132.922</b>	<b>2.253.166</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>11.213.901</b>	<b>4.333.955</b>

7 Eventualforpligtelser

8 Sikkerhedsstillelser

9 Kontraktlige forpligtelser

## GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser for regnskabsklasse C mellem.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter vedrørende tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter.

Entreprisekontrakter, hvor der leveres anlæg med høj grad af individuel tilpasning, indregnes i nettoomsætningen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

### Andre eksterne omkostninger

Heri indregnes omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler og tab på debitorer.

### Afskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1 - 10	0 - 93
Materielle anlægsaktiver under udførelse	-	0

Nyanskaffelser af andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.900 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

### Produktudvikling

Omkostninger ved selskabets løbende produktudvikling indregnes i resultatopgørelsen i takt med omkostningernes afholdelse.

### Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger samt kursregulering af fremmed valuta.

### Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Materielle anlægsaktiver

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Finansielt leasede aktiver indregnes på anskaffelsestidspunktet i balancen til dagsværdien eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver indregnes og måles herefter som øvrige materielle anlægsaktiver.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

### Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealiseringspris, hvor denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Restleasingforpligtelsen for finansielt leasede aktiver måles i balancen som gæld til kreditinstitutter, og leasingydelsens rentedel indregnes løbende i resultatopgørelsen.

---

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	2.480.491	2.469.306
Pensioner	345.310	242.615
Andre omkostninger til social sikring	48.120	43.962
Personalemkostninger i øvrigt	416.107	257.334
I alt	3.290.028	3.013.217
<hr/>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	7	7

---

**2. Andre finansielle indtægter**

Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.404	9.349
Øvrige finansielle indtægter	4.124	11.257
I alt	6.528	20.606

---



### 3. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver under udførel- se og forudbe- talinge for materielle an- lægsaktiver
Kostpris pr. 30.09.15	592.130	0
Tilgang i året	768.389	5.262
Afgang i året	-491.994	0
Kostpris pr. 30.09.16	868.525	5.262
Af- og nedskrivninger pr. 30.09.15	138.622	0
Afskrivninger i året	91.133	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-108.626	0
Af- og nedskrivninger pr. 30.09.16	121.129	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.16	747.396	5.262
Regnskabsmæssig værdi af aktiver, der ikke ejes af virksomheden	468.804	0
	30.09.16 DKK	30.09.15 DKK

### 4. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning	9.575.539	0
Acontofaktureringer	-2.965.350	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	6.610.189	0

**5. Egenkapital**

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret
<i>Egenkapitalopgørelse 01.10.14 - 30.09.15</i>			
Saldo pr. 01.10.14	500.000	372.642	200.000
Betalt udbytte	0	0	-200.000
Forslag til resultatdisponering	0	364.112	800.000
Saldo pr. 30.09.15	500.000	736.754	800.000

*Egenkapitalopgørelse 01.10.15 - 30.09.16*

Saldo pr. 01.10.15	500.000	736.755	800.000
Betalt udbytte	0	0	-800.000
Forslag til resultatdisponering	0	619.744	0
Saldo pr. 30.09.16	500.000	1.356.499	0

**6. Gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.09.16	Gæld i alt 30.09.15
Kreditinstitutter i øvrigt	18.013	0	422.201	0
I alt	18.013	0	422.201	0

## 7. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk og ubegrænset sammen med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

## 8. Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for fremtidig gæld til Spar Nord Bank A/S er der givet virksomhedspant t.DKK 500 omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, varelager, andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

## 9. Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale af lokaler i bygningen Vestvej 13 med et opsigelsesvarsel på 3 måneder og en månedlig leje på t.DKK 20 i alt en samlet forpligtelse på t.DKK 60. Der er ikke indbetalt depositum herfor.

Selskabet har indgået leasingaftale vedr. Mercedes-Benz C 63 AMG 6,2, med en restløbetid på 6 måneder og en gennemsnitlig månedlig ydelse på t.DKK 6. Leasingaktivet og restleasingforpligtelsen er indregnet i balancen.

Selskabet har indgået lejeaftale vedr. kaffemaskine, med en månedlig leje på DKK 249. Der er pr. 30.09.16 en restløbetid på 57 måneder, i alt DKK 14.193.